

03

SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI-ME.

Rua: Custodio Nunes, 29
CNPJ 13.157.237/0001-22 CGF 06.422.565-8
CEP 63.520-000 – CENTRO
ORÓS-CE.



Licitação Mediante Pregão nº 2017.01.24.01.PP.FME

A Prefeitura Municipal de Milhã - CE

Comissão Permanente de Licitação

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de Novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Dia da abertura: 06 de Fevereiro de 2017, às 11:00Hrs

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor unitário	Valor total
1.0	LOTE 01					
1.1	Achocolatado pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	Maratá	pct	1.134	R\$ 8,99 oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.194,66 dez mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	Simão	kg	6.035	R\$ 2,79 dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 16.837,65 dezesesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação, do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	Agrodez	kg	4.278	R\$ 3,19 três reais e dezenove centavos	R\$ 13.646,82 treze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos
1.4	Arroz, parbolizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	Agrodez	kg	5.948	R\$ 3,19 três reais e dezenove centavos	R\$ 18.974,12 dezoito mil, novecentos e setenta e quatro reais e doze centavos
1.5	Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.	Valioso	kg	852	R\$ 8,49 oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.233,48 sete mil, duzentos e trinta e três reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote de 500 gramas.	Petyan	pct	2.399	R\$ 1,84 um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.414,16 quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e dezesseis centavos

SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI-ME

Rua: Custodio Nunes, 29
 CNPJ 13.157.237/0001-22 CGF 06.422.565-8
 CEP 63.520-000 – CENTRO
 ORÓS-CE.



1.7	Milho, verde, conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 - ANVISA, lata 200 gramas.	Olé	lata	708	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	1.196,52	um mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos	
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plastica 900ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	Soya	und	666	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	3.123,54	três mil, cento e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no ministério da Agricultura e/ou Ministerio da Saúde, pacote 1 kg.	Cavalinha	kg	5.431	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	2.661,19	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e dezenove centavos	
valor total do lote 1											
setenta e oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos								R\$	78.282,14		

LOTE II										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor unitário			Valor total		
2.0	LOTE 02									
2.1	Alho picado - Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de alcool, ácido cítrico, conservante, benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega da unidade requisitante.	Imperial	und	4.220	R\$	5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$	21.901,80	vinte e um mil, novecentos e um reais e oitenta centavos
	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% naturak, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.	Bonomilho	und	5.425	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	3.743,25	três mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
2.3	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem semente e corantes artificiais, inseto de sujidades e fermentação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de entrega 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Tambaú	kg	221	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	2.207,79	dois mil, duzentos e sete reais e setenta e nove centavos
2.4	Tempero completo (armazenado em garrafa plástica de 500ml contendo alho, pimenta, cebola, etc). A embalagem deverá identificação e procedencia, data de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Imperial	und	3.435	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	7.522,65	sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
valor total do lote 2										

SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI-ME

Rua: Custodio Nunes, 29
 CNPJ 13.157.237/0001-22 CGF 06.422.565-8
 CEP 63.520-000 – CENTRO
 ORÓS-CE.



<i>trinta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e nove centavos</i>	R\$	35.375,49
---	-----	------------------

LOTE III							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor unitário	Valor total	
3.0	LOTE 03						
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Frigorifico Estrela	kg	2.846	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos R\$ 56.891,54	cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos
3.2	Carne bovina, moída, embalagem em firme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Frigorifico Estrela	kg	2.730	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos R\$ 21.812,70	vinte e um mil, oitocentos e doze reais e setenta centavos
3.3	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	Regina	kg	5.932	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos R\$ 41.464,68	quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
<i>valor total do lote 3</i>							
<i>cento e vinte mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos</i>					R\$	120.168,92	

LOTE IV							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor unitário	Valor total	
4.0	LOTE 04						
4.1	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade mínima de 1 ano a partir da entrega unidade requisitante.	Nestlé	kg	2.445	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos R\$ 58.655,55	cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
4.2	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionado em caixa com 12 litros.	Betânia	litro	22.283	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos R\$ 93.365,77	noventa e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos

SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI-ME.

Rua: Custodio Nunes, 29
 CNPJ 13.157.237/0001-22 CGF 06.422.565-8
 CEP 63.520-000 – CENTRO
 ORÓS-CE.



4.3	Mistura para preparo de bebida láctea Napolitando ingredientes: mistura homogênea, de coloração marrom e odor característico; constituído de açúcar cristal, maltodextrina, leite em pó integral, soro de leite em pó, cacau em pó, lecitinado e vermelho, óleo de palma, aroma artificial de baunilha e de morango, estabilizante e espessante gomaguar (INS171) Não contém glúten. Embalagens sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade para 10 kg. O produto deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	Xiloé	kg	1.203	R\$ 94,99	noventa e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 114.272,97	cento e quatorze mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e sete centavos
4.4	Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogênia, e coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó integral, óleo de palmas, aroma naturais. Embalagem: Sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1kg de produto cada.	Xiloé	kg	1.206	R\$ 20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 25.313,94	vinte e cinco mil, trezentos e treze reais e noventa e quatro centavos
4.5	Mucilagem no sabor de Arroz e Aveia. Elaborado com ingredientes selecionados, possui Vitamix - fonte de vitamina rico em ferro e zinco. Não contem traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascorbico, acetato de di-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina.	Nutribom	kg	220	R\$ 20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.617,80	quatro mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos
valor total do lote 4								
duzentos e noventa e seis mil, duzentos e vinte e seis reais e três centavos						R\$	296.226,03	

LOTE V								
	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor unitário		Valor total	
5.0	LOTE 05							
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de boo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	Da Casa	kg	1.690	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 23.643,10	vinte e três mil, seiscentos e quarenta e três reais e dez centavos
5.2	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, numero do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	Estrela	pct	18.575	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 59.254,25	cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos

SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI-ME

Rua: Custodio Nunes, 29
 CNPJ 13.157.237/0001-22 CGF 06.422.565-8
 CEP 63.520-000 – CENTRO
 ORÓS-CE.



5.3	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	Puro Sabor	kg	216	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	1.293,84	um mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos	
5.4	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isentos de surjidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plasticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedencia, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade minima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Bonomilho	kg	1.880	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$	4.305,20	quatro mil, trezentos e cinco reais e vinte centavos	
valor total do lote 5											
oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos								R\$	88.496,39		

LOTE VI											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valor unitário			Valor total			
6.0	LOTE 06										
6.1	Ovo, de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo e prazo de validade, 1,0 unidade.	Granja Judite	bdj	1.699	R\$	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$	20.371,01	vinte mil, trezentos e setenta e um reais e um centavo	
6.2	Pão, Massa Fina, tipo hamburguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal, e fermento quimico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedencia, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote de 500 gramas.	Max Pão	pct	4.483	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	14.300,77	quatorze mil e trezentos reais e setenta e sete centavos	
valor total do lote 6											
trinta e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos								R\$	34.671,78		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
seiscentos e cinquenta e três mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos		R\$ 653.220,75

valor global da proposta: R\$ 653.220,75 (seiscentos e cinquenta e três mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos)

Proponente: Super Mercado Super Barato Eireli- ME.

Endereço: Rua Custódio Nunes, 29 - Centro.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fone: (88) 3584 1544 / (88) 9989 6543

Banco do Bradesco - AG: 5442-9 C/C: 524-0

SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI-ME.

Rua: Custodio Nunes, 29
CNPJ 13.157.237/0001-22 CGF 06.422.565-8
CEP 63.520-000 – CENTRO
ORÓS-CE.



Representante Legal: Bruno Vidal Guimaraes

CPF N°: 022.316.183-70

Prazo da entrega: de acordo com o Edital.

Orós, 06 de Fevereiro de 2017

SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI- ME

CNPJ: 13.157.237/0001-22

Simple Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 06/02/2017

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : **13.157.237/0001-22**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : **SUPERMERCADO SUPER BARATO EIRELI - ME**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional : **Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2016**

Situação no SIMEI: **NÃO optante pelo SIMEI**

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores

Data Inicial	Data Final	Detalhamento
13/01/2011	31/12/2015	Excluída por Ato Administrativo praticado pela Receita Federal do Brasil

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros SIMEI: **Não Existem**

